
N290. Dziennik Ustaw. Poz. 804 i 805. 1261 

804. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 7 października 1927 r. 

W spr"wie zmiany ustawy o opłatach stem
plowych. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy 
z:dnia 2 sierpnia 1926 r. o upowaźnieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń z mocą 
ustawy (Dz . U. R. P. N2 78, poz. 443) postanawiam 
co następuje: 

f\rt. 1. Ustawa z dnia 1 lipca 1926 r. o opła
tach stemplowych (Dz. U. R. P. N2 98, poz. 570) 
ulega zmianom następującym: 

. a) Ustęp ostatni artykułu 67 otrzymuje brzmienie 
następujące: "Karty umowy, sporządzone 
przez maklera przysięgłego, a tyczące się 
tranzakcyj giełdowych, zawartych na giełdzie 
towarowej (§ 26 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z .dnia 28 grudnia 1924 r. 
Dz. U. R. P. N2 114, poz. 1019), podlegają 
opłacie w wysokości 50 gr." 

b). Ustęp pierwszy artykułu 117 otrzymuje brzmie
nie następujące: .. Pismo, stwierdzające udziele
nie poręczenia (porękę), podlega opłacie w kwo
cie 3 zł.; opłata od poręczenia względnie su
ma opłat od wszystkich poręczeń, tyczących 
się tego samego zobowiązania, nie może 
przewyższać połowy opiaty od pisma stwier
dzającego zobowiązanie, dla którego udzie
lono poręczeń." 

c) Ustęp pierwszy artykułu 136 otrzymuje brzmie
nie następujące: "Pokwitowania z odbioru pie
niędzy i papierów wartościowych podlegają 
zasad niczo opłacie 20 gr." 

d) Punkt 1 artykułu 137 otrzymuje brzmienie 
następujące: "stwierdzające odbiór pieniędzy 
lub papierów wartościowych, których wartość 
nie przewyższa 50 zł." . 

f\rt. 2. Wykonanie niniej szego rozporządzenia 
powierza się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z in
nymi właściwymi ministrami. 

f\rt. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi VI ży-
cie z dniem ogłoszenia. . 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów Minister Spraw Wojskowych: 
J. Pitsudski 

Minister: K. Bartel 

Minister Spraw Wewnętrznych: Stawoj Skladkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zal~ski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Sprawiedliwości: A. !'1eysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Oobrucki 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowskl 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatl~owski 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedzińs!ci 

805. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 7 październ ika 1927 r. 

O sprzedaży, zamianie i darowiźnie niektórych 
gruntów pallstwowych. 

Na podstawie ort. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy 
z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń z mocą 
ustawy (Dz. U. R. P. N2 78, poz. 443) postanawiam 
co następuje: 

f\rt. 1. Zezwala się: 

1) na dokonanie sprzedaży stanowiących włas~ 
ność Skarbu Państwa: 

a) gruntu o powie rzchni 1768 m2 z kolejowej 
parceli gruntowej N2 383/80 w gminie Luboń, w po
wiecie Poznań Zachód, (księga wieczysta Luboń 
tom II, karta 26)-Spółdzielni Spożywców z ogr. odp. 
w Luboniu pod firmą "Spójnia"; 

b) parceli N2 803/194 we Wronkach o powierz
chni 266,91 m2 (księga wieczysta Wronki tom IV 
karta 75)-;-katolickiej gminie kościelnej we Wronkach; 

c) gruntu o powierzchni 4454 m2 z parceli ko· 
lejowej I. kat. 594, w gminie Strusina-gminie miasta 
Tarnowa; 

d) gruntu O powierzchni 198 m 2 z parceli kole
jowej L kat. 2176 w gminie katastralnej Nowy Sącz
doktorowi Zdzisławowi Barbackiemu; 

e) parceli I. kat. 795/2 o powierzchni 36 m2, 

wydzi e lonej z parceli I. kat. 795, w gminie katastral
nej Glinik Marjampolski (wykaz hipoteczny L. 139 
księgi gruntowej przy sądzie powiatowym w Gorli
cach)- Galicyjskiemu Karpackiemu Naftowemu Towa
rzystwu Akcyjnemu we Lwowie; 

f) parceli gruntowej Okole w powiecie bydgo· 
skim I. kat. 133 o powierzchni 945 m 2, położonej 
w powiecie bydgoskim, - Władysławowi Józefikowi. 

2) na dokonanie zamiany: 
a) parcel N2 187/42 o powierzchni 1068 m2, 

NQ 188/42 o powierzchni 903 m 2, N2 192/53 o po
wierzchni 873 m2 i N2 198/53 o powierzchni 504 m 2 

w powiecie Chodzież stanowiących własność Skarbu 
Państwa (księga wieczysta Wilanowiec tom l, kar
ta 5) - na parcele N!! 183/39 o powierzchni 198 m2, 

N2 189/17 o powierzchni 190 m O! i N2 194/54 6 po
wierzchni 140 m2 zapisane jako "Publiczne drogi" 
pod numerem matrykuły 4 obwodu dworskiego Wj· 
I<mowiec::. 


